
 

 

 

 

RESORT  NOVÁ  VČELNICE 

Zámek Nová Včelnice 

                                   . 1454 . 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel   Restaurace   DPS 

www.resortnovavcelnice.cz 

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

 

RESORT NOVÁ VČELNICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hotelový areál v srdci Jižních Čech 

Dobrý den,  

dovolte nám představit nově zrekonstruovaný 3* Resort Nová Včelnice. Resort je komplex zaměřený na 

relax, volnočasové aktivity, gastronomii a v neposlední řadě domov s pečovatelskou službou.  

Resort se nachází v malebné krajině Jižních Čech mezi Jindřichovým Hradcem a Pelhřimovem. 

 

Celková kapacita resortu je 80 lůžek hotelová část, 42 lůžek pro domov s pečovatelskou službou. 

 

Nabízíme komplexní služby hotelu, ubytování v historickém zámku ze 14. století.  

Najdete u nás odpočinek, wellness, zámeckou zahradu s fontánou, prostorný zahradní altán ke konání 

společenských akcí. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu.  

      



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Historie zámku Nová Včelnice 

 

Obec Nová Včelnice se dříve nazývala Nový Etynk a původně středověká tvrz byla v renesanci na přelomu 

13 a 14 století přestavěna na trojkřídlý jednopatrový zámek. V době baroka se dále rozšířila o tři křídla 

obklopující prostorný dvůr. 

Prvním držitelem tvrze byl rytíř Svatomír ze Včelnice, který sloužil ve vojsku krále Jana Lucemburského. Dalším 

významným držitelem zámku byl kutnohorský měšťan Václav Vencelík z Vrchovišť.  

Další majitelé Paradiesové de La Ssaga přistoupili v letech 1693-1702 k dalším úpravám sídla (spojení 

arkádovou chodbou se starším zámkem) především k výstavbě tzv. nového zámku. 

K dalšímu rozšiřování došlo v roce 1796, kdy vlastníkem zámku byl JUDr. Josef Hillgardner, který byl také 

povýšen na rytíře z Lilien Bornu. Pan Josef využil zámek ke svému podnikání a umístil do areálu textilní 

manufakturu.  V letech 1813-1814 zde byla polní nemocnice pro vojáky Napoleonova vojska. 

V letech 1839-1840 jako další majitel zámku, bankéř Johann Heinrich Geymüller, nechal zámek upravit 

v empírovém stylu. Po něm v roce 1924 Richard Geymüller pronajal přední křídlo budovy Bohuslavu Hrůzovi, 

který zde zřídil mechanickou pletárnu, ostatní místnosti upravil na soukromé byty. V roce 1925 byla západní 

část budovy pronajata strojnímu zámečníkovi Josefovi Zíkovi, který zde udělal dílnu, skladiště a byt.  

Po druhé světové válce v roce 1945 byl majetek zestátněn a v zámku sídlil místní národní výbor. Měl zde 

kanceláře, byty, provozovny. 

Památkově chráněno bylo od 3.5.1958 

Národní výbor  zde působil celých 40 let, bohužel však zanedbával údržbu zámku a pro zchátralost ho 

opustil 1.8.1987. Další majitel, pan Kryzl z Českých Budějovic, zde chtěl vybudovat rekreační ubytování, 

bohužel bezúspěšně. V roce 1997 část zámku sloužila pro provoz autodílny. V roce 2004 městské 

zastupitelstvo odsouhlasilo prodej zámku firmě Hypokrasmed s.r.o. 

Současným majitele zámku je společnost SaZ s.r.o., ta zámek koupila v listopadu 2019 a zrealizovala svůj 

plán na kompletní Resort. 

 

 

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Vítejte na Zámku Nová Včelnice 

Kde na vás dýchne duch historie a čisté přírody 

 

Zkuste se vydat za odpočinkem do nově zrekonstruovaného zámku Nová Včelnice.  

Zámecký hotel nabízí 39 pokojů s celkovou kapacitou 80 lůžek.  

Všechny pokoje se nachází ve 2. a 3. nadzemním podlaží, kam bez komplikací vyjedete výtahem. 

 

Zámek kromě ubytování nabízí zámeckou zahradu s venkovním altánem a zámeckou fontánou, která je 

symbolem relaxu a romantiky. 

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Ubytování ve výjimečném prostředí 

 

 

Nabízíme ubytování v zámeckých komnatách s kapacitou 80 lůžek. 

 

37 dvoulůžkových pokojů *** 

2 třílůžkové pokoje *** 

Pokoje jsou vybaveny následujícím: 

• LCD televizor 

• telefon s přímou volbou na recepci 

• připojení na Wi-Fi 

• pohodlné postele 

• pracovní stůl s kufrboxem 

• minibar 

• závěsy Blackout 

• kvalitní ložní povlečení 

• klimatizace v pokojích v podkroví 

• bezbariérový přístup 

Všechny pokoje jsou nekuřácké,  

s prostornou moderní koupelnou  

se sprchovým koutem, s fénem. 

 

Check in 14:00 – 20:00  

Check out 7:00 – 10:00  

 

Snídaně se podávají formou bufetu 

v restauraci každý den od 8:00 – 10:00. 

 

 

Parkování 

Pro hosty ubytované v našem resortu je 

k dispozici parkoviště zdarma.   

Parkoviště je plně hlídané kamerovým  

systémem a v nočních hodinách zcela  

uzavřeno vstupní bránou.  

 

 

 



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Vítejte v naší restauraci 

 

Naše zámecká restaurace s kapacitou 128 míst nabízí sezení v těchto prostorech: 

 

• 72 míst v hlavní místnosti 

• 56 míst v proskleném salonku 

• 70 míst ve venkovním altánu 

Restaurace se salonkem je otevřena každý pracovní den včetně víkendů jak pro ubytované hosty resortu, 

tak pro návštěvníky zvenčí. Venkovní altán je určen pro společenské akce a soukromé oslavy.  

 

 

 

Provozní doba kuchyně: 
Po – Ne 11:00 – 18.30 hodin 

 

 

Provozní doba restaurace:  
Po – Ne 10:00 – 21:00 hodin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Řekněte si své ano na zámku Nová Včelnice 

 

Na Zámku Nová Včelnice můžeme pro vás uspořádat svatební hostinu v zahradním altánu. 

Altán na vás dýchne svou historií, protože na dřevěnou střechu byly použity 120 let staré trámy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Vítejte v našem wellness  

 

V Resortu Nová Včelnice nabízíme pro naše hosty wellness v nejstarší části zámku. Tyto prostory jsou 

s původními klenby, kde na vás dýchne duch minulosti. Wellness nabízí odpočinkovou místnost s finskými 

sauny, jednou menší infrasaunou, ochlazovnu a místnost s vířivovou vanou.  

Obě zóny jsou s oddělenými vstupy. Wellnes je pro vás k dispozici na 60 a 90 minut, dle vašeho výběru.  

 

Ceny: 

Sauny  290 Kč / 90 min / 1 osoba  

Vířivka 390 Kč / 60 min / 1 osoba    

Obojí (sauny, vířivka)  620 Kč / 90 min / 1 osoba 

 

Minimální obsazenost je od 2 osob.  

 

V ceně do vstupu k saunám máte prostěradlo, ručník, džbán s vodou a citrónem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

U nás je možné relaxovat i aktivně 

 

Náš Resort nabízí pro ubytované hosty malé fitnness zdarma. Nachází se v nejstarší části zámku ve 3.NP. 

Více informací získáte na recepci hotelu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabízíme masáže dle vlastního výběru. Ceník a seznam možných masáží obdržíte na recepci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro milovníky společenských her nabízíme vnitřní společenskou hernu. Najdete v ní spoustu zajímvých her 

jako např. stolní fotbálek, kulečník, šipky, deskové hry i menší hernu pro děti. Za pěkného počasí vám 

v zámecké zahradě připravíme venkovní stolní tenis. Ceník a více informací zskáte na recepci. 

 

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Sportovní akce v našem altánu 

 

Pro milovníky sportu nabízíme náš venkovní altán. Kapacita je cca 50 míst pro sportovkyně na podložkách. 

Altán je určen k celoročnímu užívání.  

 

V teplém počasí je plně otevřený, pro větší pohodlí cvičících, se dají použít látkové závěsy. 

V zimním období je plně zakryt protivětrnými bočnicemi a látkovými závěsy. 

 

 

 

 

  



Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Tipy na výlety do nejbližšího okolí   

 

Červená Lhota  

Původní vodní tvrz, přestavěná v 16. století na renesanční zámek.  

Červená Lhota je vodní zámek ve východní části jižních Čech  

na severu Jindřichohradecka. U zámku se nachází stejnojmenná  

ves, nyní část obce Pluhův Žďár.  

 

Od roku 2001 je zámek národní kulturní památkou. 

Je přístupný veřejnosti. 

 

 

Jindřichův Hradec  

Nachází se zde spousta zajímavých památek, nejznámější je  

však renezanční hrad a zámek založený počátkem 13. století. 

 

Dále zde můžete vidět okresní vlastivědné muzeum,  

gobelínové dílny.  

 

Zajímavostí JIndřichového Hradce je 15. poledník.  

 

Podle legendy si při jeho překročení máte něco přát  

a přání se vám splní.  

 

 

Kamenice nad Lipou  

Město bylo založeno ve 13. stoletím. Hrad byl později přestaven  

na zámek. V zámeckém parku roste pamětná lípa, vysazená  

kolem roku 1248. Donedávna byla v zámku dětská ozdravovna,  

nyní se přestavuje na galerii.  

Hned vedle zámku stojí známý pivovar, který točí svoje pivo  

Kamenická.  
 

Poblíž města se nachází nejkrásnější hřbitov ve střední Evropě 

 – hřbito Brádlo. 

 

 

Žirovnice   

Letecké muzem Deštná 

Horní Radouň 

 

 

 

 

 

https://www.vcelnice.cz/evt_image.php?img=570
https://www.vcelnice.cz/evt_image.php?img=569


Resort Nová Včelnice ***                         www.resortnovavcelnice.cz                         

                                     

 

Kontaktní údaje 

 

Recepce 

Telefon: +420 386 321 262 

Email: recepce@resortnovavcelnice.cz 

Provozní manažer: Nela Nováková 

Telefon: +420724 288 804 

Email: provozni@resortnovavcelnice.cz 

Adresa Resortu Nová Včelnice 

Zámecká 1, 378 42 Nová Včelnice 

 

O provozovateli 

SaZ s.r.o. 

Koupelní 3908/6, 695 01 Hodonín 

IČ: 64827402 

DIČ: CZ64827402 

Hotel   Restaurace   DPS 

www.resortnovavcelnice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:recepce@resortnovavcelnice.cz
mailto:provozni@resortnovavcelnice.cz

